ПРОТОКОЛ
схода граждан Еланского муниципального образования

с.Еланка Тайшетского района 7 июня 2017 года

Общее число граждан, фактически проживающих на территории-5 человек;
Присутствовало на сходе- 5 человек.

Повестка дня:
1.06 упразднении поселка Колтоши, входящего в состав Еланского муниципального
образования.

Выступила Смирнова Г.Т.: Поселок Колтоши, входящий в состав Еланского
муниципального образования находится в 138 км от Тайшета и в 18 км. от Бланки.
Сообщение с ним практически отсутствует, дорога находится в неудовлетворительном
состоянии, добраться можно только на технике повышенной проходимости. Мост через
реку Тымбыр разрушен. В поселке отсутствует какая-либо связь, электричество, нет
никаких организаций и предприятий.

В настоящее время в поселке расположено 5 заброшенных домов, которые не
являются собственностью физических или юридических лиц. Также отсутствуют объекты
недвижимого имущества, являющиеся муниципальной собственностью. Перспективы
социально-экономического развития поселка отсутствуют, граждан, зарегистрированных
по месту жительства нет. Поэтому предлагаю поддержать вопрос упразднения поселка
Колтоши Еланского муниципального образования.

Выступил Кадыров С.Х: Поддерживаю упразднение этого поселка, жителей там
нет, учреждений и предприятий тоже, перспективы развития отсутствуют.

РЕШИЛИ:
1.Согласиться с упразднением населенного пункта Колтоши Еланского муниципального
образования ввиду отсутствия в нем постоянного населения.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3.Настоящий протокол схода граждан Еланского муниципального образования подлежит
опубликованию в «Вестнике Еланского муниципального образования».

Результаты голосования: «за»- 5 человек, «против»-0

Председатель схода Г.Т.Смирнова

Секретарь О.С. Кадырова

На сходе присутствовали:

1 .Кадыров С.Х.

2.КадыроваВ.П.

3.Кадыров В.М.

4.Кадыров С.С.

5.Кадырова О.С.

МВД России
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
по ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ МИГРАЦИИ
(УВМ ГУ МВД России
по Иркутской области)

ул. Красноармейская, За Иркутск. 664003
тел. (395-2)48-45-00. факс 21-21-18

/Г марта 2Q11
HaJVb 02-j0-1463/17 от 29.03.201? л

ус
ttlCU-CLCUA

Заместителю Губернатору
Иркутской области -
руководителю an парта
Губернатора Иркутской бласти
и Правительства Иркутской
области

Д.В. Чернышову

Ленина ул., 1
г. Иркутск, 664027

Уважаемый Дмитрий Викторович!

На Ваш запрос о предоставлении информации о зарегистрированных
гражданах, в поселке Колтоши Еланского муниципального образования
Тайшетского района Иркутской области сообщаю, что согласно учетных
данных отдела по вопросам миграции ОМВД России по Тайшетскому
району в поселке Колтоши зарегистрированные граждане не значатся.

Начальник Управления
с?35*

О.Н. Губспина

v'-.'PIW.IErtp -ли
i ПЪ;!;-.п::Л!'- r;:-' viy> ' /

! J J.. L
- /- -1